
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 15 

a.s. 2019/20 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Baratella Catia 

 Componente Genitori 

x  

Baratella Gianluca x  

Benetti Enrico x  

Callegari Doriano x  

Casazza Caterina x  

Menon Tiziano x  

Pittalis Danila x  

Spalmotto Simone x  

Braggion Michela 

Componente docente 

 x 

Bertante Beatrice x             

Gusella Mariagiancarla x  

Magri Cristina x  

Mariotto Alessandra              x  

Pavarin Federica x  

Rizzi Marcella           x  

Soattini Angela x  

 
è stato convocato in videoconferenza, tramite l’applicazione GOOGLE MEET, nel rispetto delle 
disposizioni relative alla sicurezza previste dalla normativa vigente a causa dell’emergenza COVID-
19, il giorno 13/05/2020 alle ore 18.15.  

 

ORDINE DEL GIORNO: Organizzazione orario plessi scuola primaria a.s. 2020/21 
 

Il Consiglio di Istituto 

 

- TENUTO conto dell’emergenza COVID-19, che ha visto la sospensione delle attività didattiche in 

presenza dal 24 febbraio u.s. e l’attivazione della Didattica A Distanza (DAD) dal mese di marzo 

2020 fino al termine dell’anno scolastico;  

- CONSIDERATO che le attività di Didattica A Distanza, nonostante gli sforzi profusi da insegnanti 

e famiglie, non possono sostituire le attività didattiche in presenza; 

- VISTO che si dovrà necessariamente provvedere al recupero in presenza per tutti gli alunni il 

prossimo anno scolastico;    

- CONSIDERATE le risorse di organico presenti in SIDI nella sezione organico di diritto per l’I.C. 

Rovigo 4 per il prossimo a.s. 2020/21; 

- PRESO atto del reclamo presentato; 

- SENTITO il parere dei consiglieri presenti; 
a maggioranza dei presenti aventi diritto al voto 
 
 



 
DELIBERA 

  
la conferma delle 29 ore settimanali per i plessi di scuola primaria del Duca d’Aosta e di Grignano 

Pol. per l’a.s. 2020/2021; per l’a.s. 2021/2022 si passerà a 27 ore in entrambi i plessi come precisato 

nella delibera precedente, annullata e sostituita dalla presente delibera, con articolazione su 6 giorni 

al Duca d’Aosta, su 5 giorni a Grignano. 

 
 

 F.to Il Presidente                                                               F.to Il Dirigente Scolastico          
Simone Spalmotto                         Paola Malengo 
 

 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.edu.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  
F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 16 

a.s. 2019/20 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Baratella Catia 

 Componente Genitori 

x  

Baratella Gianluca x  

Benetti Enrico x  

Callegari Doriano x  

Casazza Caterina x  

Menon Tiziano x  

Pittalis Danila x  

Spalmotto Simone x  

Braggion Michela 

Componente docente 

 x 

Bertante Beatrice x             

Gusella Mariagiancarla x  

Magri Cristina x  

Mariotto Alessandra              x  

Pavarin Federica x  

Rizzi Marcella           x  

Soattini Angela x  

 
è stato convocato in videoconferenza, tramite l’applicazione GOOGLE MEET, nel rispetto delle 
disposizioni relative alla sicurezza previste dalla normativa vigente a causa dell’emergenza COVID-
19, il giorno 13/05/2020 alle ore 18.15.  

 

ORDINE DEL GIORNO: Adesione alle azioni del Programma Operativo Nazionale PON Avviso n° 

4878 del 17/04/2020 – FESR – Realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo. 

 
 Il Consiglio di Istituto 

 
- VISTO il punto n. 3 dell’ordine del giorno, come da convocazione prot. n. 2126/2.2.c. dell’8 maggio 
2020; 
- VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 
- VISTA la Nota autorizzativa del MIUR Prot. AOODGEFID-10465 del 05/05/2020, che rappresenta 
la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica e 
assegna al progetto autorizzato per l’IC Rovigo 4 il codice identificativo 10.8.6A-FESRPON-VE-
2020-239, con CUP F15E20000200002; 
- SENTITA la Dirigente scolastica in merito alle esigenze dell’Istituto; 
- SENTITO il parere dei consiglieri presenti; 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto 
 
 



 
 

DELIBERA 
  

l’approvazione alla partecipazione all’Avviso n. 4878 del 17/04/2020 “SMART CLASS”, Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 

10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività 

e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

  

 
 F.to Il Presidente                                                               F.to Il Dirigente Scolastico          
Simone Spalmotto                         Paola Malengo 
 

 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.edu.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  
F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 17 

a.s. 2019/20 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Baratella Catia 

 Componente Genitori 

x  

Baratella Gianluca x  

Benetti Enrico x  

Callegari Doriano x  

Casazza Caterina x  

Menon Tiziano x  

Pittalis Danila x  

Spalmotto Simone x  

Braggion Michela 

Componente docente 

 x 

Bertante Beatrice x             

Gusella Mariagiancarla x  

Magri Cristina x  

Mariotto Alessandra              x  

Pavarin Federica x  

Rizzi Marcella           x  

Soattini Angela x  

 
è stato convocato in videoconferenza, tramite l’applicazione GOOGLE MEET, nel rispetto delle 
disposizioni relative alla sicurezza previste dalla normativa vigente a causa dell’emergenza COVID-
19, il giorno 13/05/2020 alle ore 18.15.  

 

ORDINE DEL GIORNO: Iscrizione a bilancio del finanziamento per il progetto FESR avviso n. 4878 
del 17/04/2020 “SMART CLASS” 
 

Il Consiglio di Istituto 

 

- VISTO il punto n. 4 dell’ordine del giorno, come da convocazione prot. n. 2126/2.2.c. dell’8 maggio 
2020; 
- VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 
- VISTA la Nota autorizzativa del MIUR Prot. AOODGEFID-10465 del 05/05/2020, che rappresenta 
la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica e 
assegna al progetto autorizzato per l’IC Rovigo 4 il codice identificativo 10.8.6A-FESRPON-VE-
2020-239, con CUP F15E20000200002; 
- VISTO il Programma annuale E.F. 2020; 
- SENTITO il parere dei consiglieri presenti; 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto 
  
 



 
 

DELIBERA 
  

l’iscrizione a bilancio della cifra di € 12.999,97, relativa al Progetto FESR Avviso n. 4878 del 

17/04/2020 “SMART CLASS”, Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo 

di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 

centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

  

 
 

 F.to Il Presidente                                                               F.to Il Dirigente Scolastico          
Simone Spalmotto                         Paola Malengo 
 

 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.edu.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  
F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 18 

a.s. 2019/20 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Baratella Catia 

 Componente Genitori 

x  

Baratella Gianluca x  

Benetti Enrico x  

Callegari Doriano x  

Casazza Caterina x  

Menon Tiziano x  

Pittalis Danila x  

Spalmotto Simone x  

Braggion Michela 

Componente docente 

 x 

Bertante Beatrice x             

Gusella Mariagiancarla x  

Magri Cristina x  

Mariotto Alessandra              x  

Pavarin Federica x  

Rizzi Marcella           x  

Soattini Angela x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria il giorno 13/05/2020 alle ore 18.15.   
 

ORDINE DEL GIORNO: Individuazione componenti Comitato per la Valutazione dei docenti. 
 
Il Consiglio di Istituto 

 

- VISTO che il Comitato di Valutazione è stato rinnovato lo scorso anno scolastico per il triennio 

2018/21; 

- CONSIDERATO che, con il rinnovo del Consiglio d’Istituto nell’a.s. 2019/20, si rende necessario 

integrare alcuni membri del Comitato in questione;    

- PRESO ATTO che si rendono disponibili l’ins. Magri, quale rappresentante dei docenti, che 

conferma la propria disponibilità in quanto componente del precedente Consiglio e già nominata 

quale membro del Comitato nel 2018/19, e i signori Menon e Benetti per la componente genitori; 

- CHIARITO che il comitato, nella sua formazione al completo, si occuperà dell’eventuale 

integrazione dei criteri per la valorizzazione del merito, criteri sui quali si sta operando da oramai 

quattro anni e per i quali non è in previsione, ad ora, alcuna modifica; 

- SENTITO il parere dei consiglieri presenti; 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto 
   

 
DELIBERA 

  



 

 

l’individuazione dei componenti del Comitato per la Valutazione dei docenti nelle persone di Magri 

Cristina quale rappresentante dei docenti, e Menon Tiziano e Benetti Enrico per la componente 

genitori, ad integrazione dell’organo già costituito nell’a.s. 2018/19.  

 

  

 
 F.to Il Presidente                                                               F.to Il Dirigente Scolastico          
Simone Spalmotto                         Paola Malengo 
 

 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.edu.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  
F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 


